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هدیه به خوانندگان

آیت‌الله جوادی‌آملی: در اسام دو حرف است که هیچ جایی 
ندارد؛ اول:»به من چه«؟ و دوم؛ »به تو چه«؟

در پرتو وحی

نفی ارزش‌های قبیلگی
»و هنگامی که به آنها گفته شود: به سوی آنچه خدا نازل کرده، و 
به سوی پیامبر)ص( بیایید، می‌گویند: آنچه از پدران خود یافته‌ایم، ما 
را بس است. آیا اگر پدران آنها چیزی نمی‌دانستند، و هدایت نیافته 

بودند )باز از آنها پیروی می‌کنند(؟!
مائده- 104

جزئیات دیدار جهانگیری 
با اردوغان منتشر شد 

معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به درخواست اردوغان 
برای محدود‌سازی رسانه‌های ایران گفت: رسانه‌ها در ایران در 
کنترل دولت نیستند و حتی علیه دولت می‌نویسند، اما شما 
از زبان مقام‌های رسمی دولت ایران سخنی علیه دولت ترکیه 

نشنید‌ه‌اید.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست ‌جمهوری، اسحاق جهانگیری 
عصر شنبه در حاشیه کنفرانس بین‌المللی بی‌طرفی ترکمنستان در 
دیدار با رجب طیب اردوغان با اشاره به مناسبات تاریخی دو کشور بر 
گسترش رایزنی و تبادل‌نظر برای حل و فصل مسائل منطقه‌ای تاکید 
کرد و اظهار داشت: علی‌رغم اختلاف نظرها در مورد سوریه، باید در 

مبارزه با افراطی‌گری و تروریسم با یکدیگر همکاری داشته باشیم.
وی در این دیدار افزود: تعامل، احترام به اصل حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی کشورها و تلاش برای از بین بردن زمینه‌های اختلاف 

می‌تواند باعث پایدار شدن صلح، آرامش و ثبات در منطقه شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری اضافه کرد: دولت عراق، دولتی مردمی 
و برآمده از انتخابات آزاد است و همه قومیت‌ها و اقلیت‌ها در آن 

حضور دارند.
جهانگیری تصریح کرد: ما از تنشی که در رابطه ترکیه و روسیه 
پیش آمده است نگرانیم و به هیچ وجه این تنش را به نفع مصلحت 

منطقه نمی‌دانیم و آماده کمک به رفع این تنش هستیم.
اردوغان نیز در این دیدار با تبیین آخرین تحولات منطقه گفت: 
آنکارا از گسترش تنش در منطقه استقبال نمی‌کند و خواستار گفت‌وگو 

برای رفع سوء‌تفاهم‌ها است.
وی با بیان اینکه مناسبات ایران و ترکیه نباید تحت تاثیر عوامل 
دیگر قرار گیرد، افزود: تلاش‌هایی صورت می‌گیرد که ما را به دام 
تفرقه مذهبی بیاندازد اما باید هرچه سریعتر این مسائل را حل کنیم 

و برادری را اثبات نماییم.
اردوغان همچنین خواستار تاکید بر نکات اشتراک و استفاده از 
همه ظرفیت‌ها برای توسعه همکاری‌های دو کشور شد و با اظهار 
گله از مندرجات رسانه‌های ایران علیه خانواده خود، خواستار کنترل 

رسانه‌ها شد.
جهانگیری در پاسخ اظهار داشت: رسانه‌ها در ایران در کنترل دولت 
نیستند و حتی علیه دولت ما نیز مطلب می‌نویسند اما شما از زبان 
مقام‌های رسمی دولت ایران سخنی علیه دولت ترکیه نشنیده‌اید و 
این در حالی است که مقام‌های رسمی شما اظهارات منفی و نادرست 
بسیاری علیه جمهوری اسلامی ایران، دولت و مقدسات مردم ایران 

بیان کرده‌اند.
معاون اول رئیس‌جمهوری صبح روز شنبه برای شرکت در کنفرانس 
بی‌طرفی ترکمنستان که همزمان با سالروز استقلال این کشور برگزار 

شد به عشق‌آباد سفر کرده بود.
وی در حاشیه این کنفرانس با روسای جمهور کشورهای کرواسی 

و گرجستان نیز دیدار کرد.
محسن رضایی:

گزارش اخیر آمانو موذیانه بود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: گزارش 
اخیر آمانو موذیانه بود و معلوم است که آنها علیه ایران مقاصد 

خطرناکی دارند.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در 
برنامه‌ای  تلویزیونی و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گزارش اخیر 
آمانو از نظر شما سیاه بود یا سفید؟، اظهار داشت: باید اسم پرونده 
پی ام دی را اتهامات هسته‌ای نامگذاری کرد. از گزارش آقای آمانو 
پیداست که آنها قبل از برجام به آن پرونده امید بسته بودند و گزارش 
آمانو موذیانه است و حکایت از حیوان درنده‌ای دارد که از طعمه‌اش 

ناامید شده است.
وی ادامه داد: معلوم است که آنها علیه ایران مقاصد خطرناکی 
داشتند یعنی به دنبال این بودند که با این پرونده اقدامات بیشتری 
علیه ما انجام دهند. ما از این موضوع عبور کردیم و ادعاهای آقای 
آمانو در گزارش اخیر هیچ سندیتی نخواهد داشت و قابل استفاده 

علیه ما نخواهد بود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه مبنای بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی چیست، گفت: باید به صراحت 
بگویم که ما مسائل خارجی را دخالت نمی‌دهیم. شورای حکام باید به 
صراحت بگوید که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نباشد. و قدرت‌های 

بین‌المللی هیچ ادعا و اتکایی نباید روی این پرونده داشته باشد.
رضایی درباره مواضع دبیرکل سازمان ملل ابراز داشت: دبیرکل 
سازمان ملل ضعیف‌ترین دبیرکل در تاریخ سازمان ملل است. من شاید 
نامه‌ای را برای آقای آمانو بنویسم و خطاهای استراتژیک او را برایش 
در این نامه بگویم. بنده مسائل امنیتی و نظامی را درک می‌کنم  و 

نگران منطقه هستم.
به گزارش تسنیم، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
این پرسش که در حالی که دولت ترکیه فروش نفت از داعش را رد 
کرده شما هفته گذشته اسنادی را افشا کردید که نشان‌دهنده نقش 
روشن آقای اردوغان در خرید نفت از داعش بود؛ نظر شما در این 
خصوص چیست، خاطرنشان کرد: نه من نگفتم که دولت ترکیه یا 
فامیل آقای اردوغان در این قاچاق دست داشته است، من گفتم که 
ما اسناد و مدارکی داریم و از کامیون‌های داعش عکسبرداری کردیم 

که در خاک ترکیه از طرقی نفت را می‌فروشند.
در تماس با نماینده سازمان ملل در امور سوریه

امیرعبداللهیان: حل بحران سوریه 
در گرو راهکار سیاسی است

معاون عربی آفریقایی وزیرامور خارجه گفت: حل بحران 
سوريه در گرو راهكار سياسي و احترام به اراده مردم سوریه و 
بر مبناي گفت‌وگوهاي سوري-سوري بين معارضین معتقد به 

راهك ار سياسي و حكومت است.
به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان معاون عربی آفریقای وزارت 
امورخارجه و »استفان ديميستورا« نماينده ویژه دبيركل سازمان ملل 
در امور سوريه در تماس تلفني آخرين تحولات گفتگوهاي بين‌المللي 
سوريه را مورد رايزني قرار دادند.  نماينده دبيركل سازمان ملل در 
امور سوریه آخرين تلاش‌ها براي حل سياسي بحران سوريه را تبيين 

و بر اهميت نقش جمهوری اسلامی ايران در اين مسير تايكد كرد.
امیرعبداللهیان نیر در این تماس تلفنی تايكد کرد: تهيه ليست 
معارضین معتقد به راهك‌ار سياسي و ليست گروه‌هاي تروريستي در پرتو 
رایزنی‌های تمامی طرف‌های موثر و تلاش‌هاي سازمان ملل قرار دارد.

معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه حل بحران سوريه را 
صرفا در گرو راهكار سياسي و احترام به اراده مردم سوریه و برمبناي 
گفت‌وگوهاي سوري-سوري بين معارضین معتقد به راه كار سياسي 

و حكومت دانست.

اخبار ادبی و هنری

دانلود رایگان کتابی که نتانیاهو را 
عصبانی کرد

رهبر  کتاب  صفحه 
معظم انقاب در تلگرام 
امکان دانلود رایگان کتاب 
آیت‌الله  منظر  از  »فلسطین 
خامنه‌ای  سیدعلی  ‌العظمی 
برای  را  العالی«  مدظله 
علاقه‌مندان فراهم کرده 

است.
گزارش تسنیم،  به 
آیت‌الله  منظر  از  »فلسطین 
خامنه‌ای  سیدعلی  ‌العظمی 
مدظله العالی« عنوان 
اثری منتشر شده از سوی 
اسلامی‌  انقلاب  انتشارات 

است. این کتاب به مرور بیانات رهبر معظم انقلاب در هشت بخش کلیات، 
شکست‌ها و پیروزی‌ها، مسئولیت‌ها، جنایات، راه حل‌ها، قهرمانان، روشنگری و 
آینده‌ روشن درباره فلسطین می‌پردازد. قبل از ورود به مطالب اصلی و به‌عنوان 
دیباچه‌ مطالب، در فصلی مجزا با عنوان »یادی از دومین روز قدس«، متن کامل 
بیانات معظم له در خطبه‌های نماز جمعه‌ تهران در تاریخ 17 مردادماه 1359 

درج شده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس، در نخستین سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل در سال جاری با نشان دادن این کتاب 
به حاضران در سخنانی غیرمستند و غیرواقعی آن را آخرین کتاب رهبر معظم 

انقلاب دانست که نقشه راه نابودی اسرائیل در آن گنجانده شده است!
انتشارات انقلاب اسامی به همراه نسخه فارسی این کتاب، نسخه‌ای 
انگلیسی از اثر دربردارنده گزیده‌ای از سخنان معظم‌له را نیز منتشر و در اختیار 
علاقه‌مندان قرار داده است. صفحه کتاب رهبر معظم انقلاب در تلگرام نیز امکان 

دانلود رایگان این کتاب را برای علاقه‌مندان فراهم کرده است.
»شب خاطره« ویژه شهید همدانی 

برگزار می‌شود

جمعی از هنرمندان و شخصیت‌های سیاسی، خاطراتشان از »سردار شهید 
حاج حسین همدانی« را در نشست شب خاطره حوزه هنری بازگو می‌کنند.

دویست و شصت و چهارمین برنامه از سلسله برنامه‌های »شب خاطره« 
حوزه هنری روز پنج‌شنبه سوم دی‌ از ساعت 15 با حضور حجت‌الاسلام مهدی 
طائب رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار، سردار عزیز جعفری فرمانده سپاه 
پاسداران و نادر طالب‌زاده کارگردان و هنرمند انقلابی در تالار اندیشه حوزه 

هنری برگزار می‌شود.
در این برنامه طبق سنوات و روال گذشته جلسات شب خاطره، مسابقه 
محتوایی معمول، طراحی و اجرا می‌شود و جوایزی به برندگان اهدا خواهد شد.

یک نویسنده فاش کرد
جعل تاریخ ادبیات توسط لیلی امیرارجمند 

به نفع فرح پهلوی!
یک نویسنده کودک گفت: لیلی ارجمند با جعل تاریخ، کتاب فرح پهلوی را 
به عنوان اولین کتاب منتشر شده در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

معرفی کرد!
 »فریده فرجام« اولین نویسنده‌ای که کتابش در کانون پرورش فکری به 
چاپ رسید در گفت وگویی با »خبرنامه کانون« گفت: در اسفند 1345 انتشارات 
کانون با چاپ کتاب »مهمان‌های ناخوانده« شروع به کار کرد. بعد از استعفای 
من از کانون و ترک ایران، خانم امیرارجمند دست برده بودند در تاریخ انتشار 
داستان، و در ثبت کانون نمره‌ یک برای »دخترک رویا«)ترجمه فرح( گذاشته 
شد و نمره‌ دو برای »مهمان‌های ناخوانده«... بعدها در مدارک کانون قبل از 
انقلاب، کتاب فرح دیبا اول و کتاب »مهمان‌های ناخوانده« دوم نوشته شد. 
گفته شد اولین نویسنده‌ای که به کانون ملحق شد آقای م.آزاد بود و اولین 
کتاب، کتاب »دختر دریا«، از جایزه‌ »گل بلور و خورشید« هم صحبتی نشد. این 

تعویض تاریخ‌ها و کتمان حقیقت را من با اطلاع‌رسانی و مدرک جبران کردم.
وی افزود: من نویسنده بودم و می‌خواستم در کانون کتاب‌های خوب برای 
بچه‌ها  چاپ شود. می‌خواستم شخصیت فردی و استقلال نویسندگی‌ام حفظ 
شود. خانم امیرارجمند تصمیم گرفتند که کتاب را برای جایزه‌ای سلطنتی 
بفرستند؛ من مخالفت کردم. کتاب »مهمان‌های ناخوانده« جایزه‌ سلطنتی 
گرفت اما من آن را رد کردم و طی نامه‌ای مبلغ آن را هم به کانون بخشیدم. 

مدتی بعد از کانون استعفا دادم.
فرجام ادامه داد: به تدریج مشکلاتی پیش آمد. از همه نگران کننده‌تر این 
بود که فساد دربار به محیط فرهنگی کانون کشیده شده بود. اگر کسانی هستند 
که با خواندن این مطلب آشفته می‌شوند، به آنها پیشنهاد می‌کنم که مصاحبه‌ 
خانم امیرارجمند را با رسانه‌های خارج از کشور بخوانند و ببینند که کوچک‌ترین 
نشانه‌ این فساد، دروغی است که ایشان درباره اولین نویسنده و اولین کتاب 

کانون می‌گویند و نگران عواقب این کمبود اخلاقی نیستند.
والایی: انگ حمایت دولتی به نویسنده 
انقلابی می‌زنند اما در عمل خبری نیست

یک نویسنده می‌گوید: از طرفی انگ حمایت‌های دولتی بر پیشانی 
نویسندگان متعهد و مسلمان می‌زنند و می‌گویند این نویسندگان حمایت 

می‌شوند و از طرف دیگر هم واقعا حمایتی صورت نمی‌گیرد.
علی‌اكبر والایی با بیان اینكه به رسمیت شناختن ادبیات انقلاب اسلامی 
قطعی و غیرقابل بحث است، اظهار كرد: در تمام كشورهای دنیا خود جنگ و 
انقلاب بستری شده است برای اینكه آثار بزرگی خلق شود اما در كشور ما این 
آثار ادبی باید بارزتر و برجسته‌تر باشد؛ چرا كه انقلاب اسلامی ابعاد وسیع و 
عظمت والایی دارد. انقلاب اسامی شایسته این است كه آثار باشكوهی برایش 
خلق شود كه در خور آن باشد. البته خوشبختانه در چند سال اخیر آثار خوبی 

را شاهد بودیم و چشم انداز ادبیات انقلاب اسلامی روشن و امیدبخش است.
این نویسنده با تاكید بر اینكه باید برای نویسندگانی كه در این عرصه قلم 
می‌زنند بهای زیادی داده شود، عنوان كرد: نویسندگان نیاز به حمایت‌های ویژه 
دارند و متاسفانه حمایت‌هایی كه در خور و شایسته این موضوع است اتفاق 
نمی‌افتد و به این لحاظ هنوز در فقر هستیم. اگر عشق و علاقه قلبی نویسندگان 
ما نبود هنوز خیلی از آثار بزرگ داستان انقلاب خلق نمی‌شد و اتفاقات خوب 

در این عرصه رخ نمی‌داد.
والایی خاطرنشان كرد: از طرفی انگ حمایت‌های دولتی بر پیشانی 
نویسندگان متعهد و مسلمان می‌زنند و می‌گویند این نویسندگان حمایت 
می‌شوند و از طرف دیگر هم واقعا حمایتی صورت نمی‌گیرد و اگر نوشته و 
آفرینشی وجود دارد به خاطر غیرت و حمیت نویسندگان ما و اعتقادات قلبی 
شان است. چند سكه طلا و جایزه در یك جشنواره را نباید به عنوان حمایت 

دانست. این حمایت نیست.
دلواپسی دولت برای خواننده‌ عصر پهلوی!

روزنامه دولت خبر از دسته گل جدید وزارت ارشاد داد. 
ایران نوشت:»سیمین... که معمولاً یکی از پرمخاطب‌ترین کنسرت‌های 
بانوان را در تهران برگزار می‌کند،  دی‌ماه در تالار وحدت با هوادارانش دیدار 
خواهد کرد.«به گزارش خبرگزاری بسیج، سیمین... از خوانندگان زن دوران 
طاغوت است که برای اولین بار پس از انقلاب  در سال 78 به مدد وزیر ارشاد 
وقت که بعدها به انگلیس پناهنده شد و در زمره هواداران بهاییت قرار گرفت، به 

برگزاری کنسرت پرداخته بود.

نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت: واشنگتن 
برای مقابله با برنامه موشکی ایران از تحریم‌های 

یکجانبه استفاده خواهد کرد.
»سامانتا پاور« نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت: 
واشنگتن برای مقابله با برنامه موشکی ایران از تحریم‌های 
یکجانبه و همچنین ارتقا سامانه‌های دفاع موشکی، استفاده 

خواهد کرد.
پاور افزود: علاوه بر گزارش‌دهی به کمیته تحریم‌های 
سازمان ملل، وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز در حال بررسی 
»ابزارهای تحریم‌های دوجانبه‌ای )تحریم‌های ملی آمریکا( 

است که در اختیار داریم.
وی در ادامه گفت: در سازمان ملل چند بار در این رابطه 
بحث شده و واشنگتن و کشورهای غربی از کمیته تحریم‌ها 

خواسته‌اند به این موضوع رسیدگی کند.
در همین حال، »باب کورکر« رئیس کمیته روابط خارجی 
سنای آمریکا مدعی شد: باید آزمایش‌های موشکی ایران را 

متوقف کرد.
به گزارش فارس، »جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید 
در کنفرانس خبری گفت: برنامه موشک‌های بالستیک ایران 

سال‌هاست که مایه نگرانی است و همچنان خواهد بود.
ارنست افزود: واشنگتن در حال بررسی گزارش‌‌های 

منتشر شده در مورد آزمایش موشکی جدید ایران است. 
وی در ادامه گفت: آمریکا به همراه انگلیس و فرانسه 
گزارشی را در مورد آزمایش موشکی ایران به کمیته 

تحریم‌های سازمان ملل ارائه کرده‌اند.
به گزارش فارس، »مارتین مالین«، مدیر اجرایی پروژه 
مدیریت اتم در »مرکز بلفر برای امور بین‌المللی و علمی« در 
یادداشتی در هافینگتون‌پست نوشت: با گزارش جدید »یوکیا 

آمانو«، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اکنون می‌توان 
با برداشتن کلمه »احتمالی« از »ابعاد نظامی احتمالی« از 

»ابعاد نظامی« برنامه هسته‌ای ایران سخن گفت.
مالین افزود: آژانس در این گزارش به این جمع‌بندی 
رسیده که ایران به واقع برنامه تسلیحاتی هسته‌ای داشته و 
ایران قبل از پایان سال 2003 تلاشی هماهنگ در این راستا 

انجام داده است.
نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا از »باراک اوباما« 

رئیس‌جمهوری این کشور خواسته‌اند ایران را تحریم کند.
»جو کندی« و »تد داچ« در نامه‌ای به اوباما با استناد به 
ادعای دو مقام آمریکایی مبنی بر اینکه ایران اقدام به آزمایش 
یک فروند موشک بالیستیک کرده، خواستار وضع تحریم‌های 

جدید علیه ایران شده‌اند.
آمریکا و کشورهای غربی همواره ایران را به انحراف در 
برنامه‌ هسته‌ای و موشکی خود متهم می‌کنند. تهران بارها 
این ادعاها را رد کرده و گفته برنامه هسته‌ای ایران صرفا جنبه 
صلح‌آمیز دارد و برنامه موشکی این کشور نیز تنها برای اهداف 

دفاعی است.
ایران همچنین ادعاهای کشورهای غربی درباره اینکه 
موشک‌های این کشور توان حمل کلاهک هسته‌ای دارند را 

رد کرده است.
 انتخابات مجلس ایران و مسئله کاهش تحریم ها

وال‌استریت‌ ژورنال به نقل از مقامات غربی مدعی شده 
است که حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران به واسطه در پیش 
بودن انتخابات مجلس، مشتاق است که تحریم‌ها هرچه زودتر 
رفع شوند. این مقامات می‌گویند این نگرانی وجود دارد که 
اگر تحریم‌ها به سرعت رفع نشوند، مخالفت‌های داخلی با آن 

افزایش یابد.

بنا بر این گزارش، ایران برای کاهش ذخایر اورانیوم با 
غنای 5٪خود روی روسیه حساب کرده است، اما در زمینه 
کاهش ذخایر اورانیوم با غنای 20٪ از طریق تبدیل به صفحه 
سوخت که بازگرداندن اورانیوم به حالت اول را بسیار دشوار 
می‌کند، با چالش فنی مواجه شده و به همین جهت باید بخش 
اعظم این ذخایر را به خارج از کشور منتقل کند. ایران در 
حال حاضر از محل تولیدات گذشته خود حدود 200 کیلوگرم 
اورانیوم با غنای 20٪ در فرم‌های مختلف دارد که این میزان 

براساس توافق هسته‌ای باید به صفر برسد.
به نوشته این روزنامه آمریکایی، در هفته گذشته ایران و 
1+5 مذاکرات متعددی در رابطه با نحوه کاهش ذخایر ٪20 
داشته‌اند و این گفت‌وگوها همچنان ادامه دارد. یکی از این 
گفت‌وگوها ماه گذشته به صورت محرمانه در عمان و با حضور 
علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و ارنست 

مونیز وزیر انرژی آمریکا صورت گرفته است.
بر اساس طرح ادعایی این روزنامه، ایران قرار است 
قراردادی تجاری با قزاقستان به امضا برساند که براساس آن 
این کشور برای دوره‌ای احتمالا چندین ساله، ده‌ها کیلوگرم از 
ذخایر اورانیوم با غنای 20٪ ایران را نگهداری خواهد کرد. به 
گفته افراد مطلع، این قرارداد هنوز نهایی نشده و بخش‌های 
مهمی از آن از جمله نقش دقیق قزاقستان، هنوز مشخص 
نشده است. به نوشته وال‌استریت ژورنال، عجله ایران در سال 
2014 برای تبدیل پودر اورانیوم 20٪ به اکسید که موجب شد 
بخشی از این ذخایر به پسماند تبدیل شوند، یکی از دلایلی 

است که تهران اکنون با چالش فنی مواجه شده است.
در همین حال یک منبع دیپلماتیک روس در مصاحبه با 
اینترفکس گفت: روند انتقال اورانیوم ایران به روسیه اغاز شده 
و تا پایان سال جاری میلادی اجرای این بخش از تعهدات 

مربوط به برجام به پایان می‌رسد.
حتی بعد از برداشته شدن تحریم‌ها‌ 
معامله با ایران چالش برانگیز است

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی با موضوع روند 
اجرای توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌های ایران، نوشته است 
که حتی بعد از برداشته شدن تحریم‌ها،‌ معامله با ایران چالش 

برانگیز خواهد بود.
در ادامه گزارش با اشاره به سفر »آدام زوبین« معاون 
خزانه داری آمریکا به اروپا آمده است: مقامات آمریکایی 
سیگنال‌های متفاوتی را در مورد دوران پس از اجرای توافق 
هسته‌ای فرستاده‌اند. ایالات متحده برای انجام تعهداتش در 
زمینه رفع تحریم‌های مربوط به اجرای توافق هسته‌ای آماده 
می‌شود. با این حال، بسیاری از تحریم‌های ایالات متحده 
مرتبط با حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر و دیگر 

رفتارهای منفی، باقی خواهند ماند.
پایگاه خبری المانیتور در گزارشی اعلام کرد: اتحادیه اروپا 
کارگروهی برای تسهیل اجرای »برجام« و توسعه روابط با 

ایران ایجاد کرده است.
تشکیل »کارگروه ایران« که زیرمجموعه »سازمان اقدام 
خارجی اروپا« است و فعالیت‌هایش را مستقیما به »هلگا 
اشمیت«، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گزارش 
می‌کند از مهم‌ترین گام‌های این اتحادیه در سال‌های اخیر 

برای بهبود روابط با ایران است.
ریاست این کارگروه 7 عضوی را به نوشته المانیتور، 
»هوگو سوربال«، دیپلمات پرتغالی و مشاور دیپلماتیک رئیس 

اسبق کمیسیون اروپا، »خوزه مانوئل باروسو«، به عهده دارد.
مأموریت کارگروه ایران، »هماهنگ‌سازی اقدامات مختلف 

مرتبط با ایران« عنوان شده است.

واشنگتن: برای مقابله با برنامه موشکی ایران از تحریم استفاده میک‌نیم

رئيس ستاد امر به معروف و نهي از منكر 
گفت: خداوند در قرآنك ريم فرمودهك ه اگر امر 
به معروف و نهي از منكر نكرديد، بايد منتظر 

عواقب آن باشيد.
به گزارش روابط عمومي ستاد امر به معروف و نهي از 
منكر كشور، آيت‌الله احمد جنتي صبح دیروز )كيشنبه( 
در دومين نشست اعضاي ستاد امر به معروف و نهي از 
منكر كه به بررسي پيش‌نويس دستور‌العمل اجرايي قانون 
حمايت از آمران به معروف و ناهيان از منكر اختصاص 
داشت، گفت: تاكنون در ارتباط با امر به معروف، كارهاي 
خوبي صورت گرفته اما بايد به صورت عملي اقدام شود 
و همه در راستاي اين امر واجب، تلاش و كوشش كنند.

دبير شوراي نگهبان با تأيكد بر اين كه بايد به فريضه 
الهي امر به معروف و نهي از منكر بها داده شود، گفت: 
قانون حمايت از آمران به معروف و ناهيان از منكر در 
مجلس شوراي اسلامي به تصويب رسيده و اكنون بايد 
براي اجراي اين قانون، فكري بكنيم و چاره‌اي بينديشيم.
آيت‌الله جنتي با بيان اين كه نخستين آمر به 
معروف، خداوند متعال بود، افزود: خداوند در قرآن كريم 

رئيس ستاد امر به معروف و نهي از منكر:

بايد منتظر عواقب امر به معروف و نهي از منكر نكردن باشيد

مي‌فرمايد كه اگر امر به معروف و نهي از منكر نكرديد، 
بايد منتظر عواقب آن باشيد. امروز هر مشكلي داريم به 
خاطر اين است كه وظيفه خود را انجام نمي‌دهيم و با 

دست خودمان، مشكل ايجاد ميك‌نيم.
رئيس ستاد امر به معروف و نهي از منكر كشور 
اضافه كرد: اگر وظايف خود را انجام دهيم، از زمين و 

آسمان بركت مي‌بارد و ديگر مشكلي نخواهيم داشت 
و درآمدمان درست مي‌شود. امروز كيي از مشلاكت 
ما اين است كه امر به معروف را انجام نمي‌دهيم. بايد 
اين واجب الهي را جدي پيگيري كرده و ديگران را 

نيز وارد كنيم.
آيت‌الله جنتي با بيان اين كه هر كسي بايد در حوزه 
كاري خود در ارتباط با فريضه الهي امر به معروف و نهي 
از منكر كار كند، گفت: در اين ارتباط نياز به كار هنري 
داريم. حديث، قصه و تاريخ زياد گفته مي‌شود اما كار 

هنري مؤثر عمل ميك‌ند.
دبير شوراي نگهبان تأيكد كرد: در حوزه امر به 
معروف و نهي از منكر، هر كس بايد سهم خود را ادا 
كند و اميدواريم اين جلسات مورد رضايت خداوند 

متعال قرار گيرد.
گفتنی است، پيش‌نويس دستورالعمل اجرايي قانون 
حمايت از آمران به معروف و ناهيان از منكر، 22 ماده 
دارد كه در جلسه قبلي اعضاي ستاد، 11 ماده آن مورد 
بررسي قرار گرفت و تصويب شد و در جلسه دیروز نيز 

ساير مواد اين دستورالعمل، بررسي شد.

معاون اول قوه قضائیه گفت: براساس اقداماتی که 
مدیر مسئول روزنامه اطلاعات بدون توجه به تعهد خود 
در احضار اولیه به دادگاه ویژه روحانیت انجام داده بود، 
در احضار دوم به او تفهیم اتهام شد و پرونده دعایی 

آماده ارسال به دادگاه است.
به گزارش فارس، دیروز هشتاد و نهمین نشست خبری 
سخنگوی دستگاه قضاء برگزار شد و وی درباره موضوعات 

گوناگون سخن گفت و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
رسیدگی قوه قضائیه به جرایم انتخاباتی 

غلامحسین محسنی اژه‌ای با تبریک فرا رسیدن ماه 
ربیع‌الاول با اشاره به فاصله هشتاد روزه تا انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، ابراز امیدواری کرد 
که این انتخابات همچون سال‌های گذشته بنا به خواست 
رهبری با مشارکت حداکثری مردم، پرشور و در کمال امنیت 

برگزار شود.
وی لازمه یک انتخابات در تراز نظام جمهوری اسلامی را 
حرکت نامزدها، مسئولان، دست‌اندرکاران انتخابات و هواداران 

در چارچوب قانون و انقیاد کامل از قانون دانست.
اژه‌ای ادامه داد: قوه قضائیه براساس قانون با هر فرد، گروه 
یا جریانی که از قانون تخطی کند، به خواست قانون و مردم 
بدون کمترین ملاحظه‌ای برخورد می‌کند و امیدواریم در مدت 
زمان باقی مانده تا انتخابات، کمترین پرونده‌ای در خصوص 

جرایم انتخاباتی تشکیل شود.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای با اشاره به 
رسیدگی به پرونده مسئولان شرکت نگین خودرو گفت: این 
پرونده شمار زیادی شاکی داشت و مردم زیادی را گرفتار 

کرده بود.
وی گفت: در نتیجه رسیدگی به این پرونده، علاوه بر رد 
مال، حبس‌های قابل توجهی نیز برای مجرمان درنظر گرفته 

شد.
 دعایی با قرار مناسب آزاد است

در ادامه این نشست، اژه‌ای در پاسخ به سوالی در خصوص 
احضار مدیر مسئول روزنامه اطلاعات به دادسرا و تکذیب وی 
گفت: ایشان دو مرتبه توسط دادسرای ویژه روحانیت احضار 
شدند که در مرتبه اول از وی تعهد گرفته شد اما مجدداً 

براساس اقداماتی که انجام داده بود احضار شد.
وی افزود: براساس احضار بعدی به دعایی تفهیم اتهام 
شد و وی با قرار صادره مناسب آزاد شد و پرونده آماده رفتن 

به دادگاه است.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه امروز )یکشنبه( آخرین دفاع 
از دعایی اخذ شد، گفت: هر کسی برخلاف دستور دادستان 
عمل کند با او برخورد می‌شود، حالا چه روزنامه‌ای باشد و چه 

هر رسانه‌ دیگری در هر صورت تحت تعقیب قرار می‌گیرد.
وی در خصوص ممنوع التصویری رئیس دولت موسوم 
به اصلاحات گفت: دستورالعملی که از سوی دادستانی نقض 
شد منشأ آن مصوبه شورای عالی امنیت ملی است و هر کسی 
برخلاف دستور دادستانی عمل کند چه روزنامه اطلاعات باشد 
و چه هر رسانه دیگری تحت تعقیب قرار می‌گیرد و برخورد 
با مدیر مسئول روزنامه اطلاعات نیز نشان‌دهنده این است که 

این دستور به قوت خود باقی است.
اژه‌ای در مورد این سوال که براساس تشکیل دادگاه 
عمومی و انقلاب، دادستان نمی‌تواند حکمی صادر کند و 
دستور دادستان براساس کدام قانون است، افزود: شورای 
امنیت ملی در موضوعات مختلف دو مصوبه دارد، یکی 
مصوباتی که خود شورای امنیت ملی مسائلی را طرح می‌کند 
که بشود یا نشود و دیگری، مصوبه‌ای که به دبیرخانه ارجاع 

می‌دهد.
وی ادامه داد: تعیین رعایت مصادیق آن، برخی برعهده 
دبیرخانه شورا قرار می‌گیرد، مثلًا کرسنت و برخی مسائل 

مانند برجام که مصوبه شورای عالی امنیت ملی دارد.
اژه‌ای با بیان اینکه رسیدگی به مسائل کیفری دومرحله‌ای 

است، گفت: تعیین رعایت مصادیق برعهده دبیرخانه است.
وی افزود: شورای امنیت ملی کلیاتی تعیین کرد و 
دبیرخانه تعیین مصادیق کرد. این دستور دبیرخانه نیست 

بلکه دستور دادستان است و منشأ آن تصمیم دبیرخانه و 
تعیین مصادیق دبیرخانه است.

محسنی اژه‌ای یادآور شد: دادستان حکم صادر نمی‌کند 
ولی دستور قضائی صادر می‌کند، بسیاری از کسانی که مرتکب 
جرم می‌شوند، دادستان می‌تواند دستور قضائی صادر کند تا 
زمانی که خلاف آن ثابت نشده یا لغو نشده باشد و تا زمانی 
که دستور قضائی به قوت خود باقی بماند، لازم‌الاطاعه برای 
همگان است و اگر کسی تخلفی کند، طبق قانون برخورد 

می‌شود.
دستگیری 4 جاعل در هفته‌های گذشته

اژه‌ای با اشاره به دستگیری چهار جاعل در هفته‌های 
گذشته گفت: این افراد امضاء یا دستخط مسئولان را جعل 

و از مردم اخاذی و ایجاد مزاحمت می‌کردند.
وی افزود: این جاعلان با مدارک و امضاهای جعلی بعضاً به 
سیستم‌های بانکی مراجعه می‌کردند و درخواست‌هایی خلاف 
قانون داشتند که برخی از آن‌ها با هوشیاری دستگاه‌ها و برخی 

با فعالیت حفاظت قوه قضائیه بازداشت شدند.
اژه‌ای از مردم خواست در خصوص برخی از این افراد 
که پیچیده عمل نمی‌کنند و بدون کارت شناسایی یا ابلاغ و 

مأموریت مشخصی مراجعه می‌کنند، فریب نخورند.
معاون اول قوه قضائیه درخصوص فوت مادر و دختری 
در یکی از بیمارستان‌های کرج، اظهار داشت: حدود دو ماه 
پیش خانمی باردار به یک بیمارستان در کرج مراجعه می‌کند 
که ابتدا پذیرش می‌شود، اما بعد می‌گویند باید به بیمارستان 
دیگری برود،‌ اما در خارج از همان بیمارستان اول فوت می‌کند.

وی ادامه داد: پرونده‌ای در این رابطه تشکیل شده و در 
حال بررسی است. پزشکی قانونی و نظام پزشکی باید درمورد 

آن نظر بدهند که علت فوت چیست.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: نظام پزشکی باید نظر 
دهد که آیا بیمارستان و پزشکی که مسئول بوده همه وظایف 

پزشکی را انجام داده است یا خیر.
محسنی اژه‌ای همچنین در خصوص دستگیری جریان‌های 
ارزی در خیابان منوچهری گفت: من عدد دقیق دستگیری‌ها 
را نمی‌دانم، اما این اقدام به دستور سازمان تعزیرات حکومتی 

بوده است که ظاهراً بالای 40 نفر دستگیر شده‌اند.
وی ادامه داد: این افراد در جهت اخلال در نظام ارزی 
فعالیت کرده بودند که جزئیات آن را باید از تعزیرات بپرسیم.

اژه‌ای در خصوص پرونده‌های قبلی در بحث ارزی گفت: 
پرونده آقای »ر« تعدادی از جلساتش برگزار شد اما بین 
کارشناسان در خصوص میزان ارزها اختلاف نظر وجود داشت، 
هنوز جلسات دادگاه به پایان نرسیده، اما برای افراد دیگری 

رأی صادر شده که حبس و جزای نقدی است.
پرونده بورسیه‌ها در حال بررسی است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که آخرین 
وضعیت رسیدگی به پرونده بورسیه‌ها و اقدامات قوه قضائیه 
چیست، اظهار داشت: این پرونده دو بخش دارد، یکی بخش 

تصمیمات اتخاذ شده که باید به دیوان عدالت اداری برود و 
به آن رسیدگی شود و دیگری آنکه اگر کسی احساس کند 
حقش ضایع شده، می‌تواند به دادگستری شکایت کند و در 

آنجا به آن رسیدگی شود.
اژه‌ای افزود: هنوز هیچ‌کدام از دو بخش که به تصمیمات 
نهایی بورسیه مربوط می‌شود و دیگر اینکه آنها بگویند کسی 
سبب تضییع و ظلم آنها شده باشد که جنبه کیفری آن است، 
منجر به تصمیم نهایی نشده و هر دو در مرحله بررسی است.

وی در خصوص اعتصاب غذای محمود بهشتی عضو کانون 
صنفی معلمان و اینکه گفته شده در مدت 5 دقیقه بدون 
حضور نماینده دادستان برایش حکم حبس در نظر گرفته‌اند، 
گفت: این موضوع اصاً صحت ندارد که در 5 دقیقه حکمی 
صادر شود چرا که اصلًا امکان ندارد طی 5 دقیقه صورتجلسه 

و صحبت شود.
محسنی اژه‌ای گفت: حکمی که صادر می‌شود در صورتی 
که قطعی نباشد امکان اعتراض به آن وجود دارد و دادگاه 
تجدیدنظر اگر حکم خلاف ببیند نقض می‌کند و اگر نقص 

داشته باشد برای رفع نقص ارجاع می‌دهد.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: هر کس به هر طریقی 
و با هر دلیل و انگیزه‌ای دست به اعتصاب غذا بزند سازمان 
زندان‌ها وظایفی دارد که یا با زندانی صحبت می‌کند، یا با 
وکیلش صحبت می‌کند و یا اگر نیاز به اقدامات پزشکی باشد 

انجام می‌دهد.
صفر تا صد اقدامات زنجانی خلاف نبوده است

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در 
پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارات زنجانی مبنی بر همکاری 
وی با مسئولان کشور و وزارت اطلاعات درخصوص دور زدن 
تحریم‌ها گفت:‌ اینکه ما مدتی در حال تحریم بوده و اکنون نیز 
هستیم، مسئله‌ای واضح است و بدون تردید محدودیت‌هایی 
وجود دارد که هر دولتی تلاش می‌کند با اقدامات اضطراری 

تحریم‌ها را دور بزند.
اژه‌ای تصریح کرد: من جزئیات این ادعای آقای زنجانی 
و پاسخ دادستان در این خصوص را نشنیده‌ام و اینکه ایشان 
خدماتی به کشور انجام داده تا پایان دادرسی نمی‌توان 
اظهارنظری کرد، اما نمی‌گویم که صفر تا صد اقدامات بابک 

زنجانی خلاف بوده است.
سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: قطعاً برخی 
اقدامات ایشان در جهت دور زدن تحریم‌ها بوده است، ولی 
اینکه این اقدامات 10 درصد یا 50 درصد بوده است و اینکه 

چه زمانی به انحراف رفته است، موضوع دیگری است.
اژه‌ای گفت: اینکه ایشان از ابتدا با سو‌ءنیت وارد این 
کار شده یا اینکه در میانه راه منحرف شده یا کار از دستش 
در رفته است، موضوع دیگری است؛ چراکه کلاهبرداران در 
اقدامات اولیه طوری عمل می‌کنند که نیت‌شان برای طرف 
مقابل مشخص نشود، یعنی در ابتدا شرکت و تعاونی ایجاد 
می‌کنند و از مردم سپرده می‌گیرند، اما در میانه راه مشخص 

می‌شود که وی کلاهبردار است، یعنی یا با مال مردم فرار کرده 
است و یا اینکه از پول مردم به آن‌ها سود پرداخته و اصل پول 

را از بین برده است.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: برخی افراد از ابتدا قصد 
کلاهبرداری ندارند، ولی اواسط یا اواخر کار طمع می‌کنند و یا 

کار از دست‌شان در می‌رود و همه را گرفتار می‌کنند.
محسنی اژه‌ای در خصوص آخرین وضعیت متهمان 
پرونده دکل نفتی گفت: هنوز کیفرخواستی صادر نشده است، 

دو نفر در بازداشت هستند و بقیه با قرار وثیقه آزاد شده‌اند.
اگر دادستان بودم نسبت به توهین‌کننده 
به آیت الله جنتی اعلام جرم می‌کردم

وی در خصوص فشارهای وارده به شورای نگهبان در 
آستانه انتخابات، گفت: این فشارها همیشه بوده، اما شورای 
نگهبان نشان داده تحت‌تأثیر فشارهای سیاسی قرار نمی‌گیرد.

اژه‌ای گفت: اگر شورای نگهبان کوتاه بیاید، حق مردم 
ضایع می‌شود و اگر افرادی که صلاحیت‌شان تأیید نشده رأی 

بیاورند، نشان‌دهنده تضییع حقوق مردم است.
وی اظهار داشت: شورای نگهبان تحت تأثیر این فشارها 
قرار نمی‌گیرد، در صورتی که این فشارها خلاف شرع و قانون 
باشد، جرم تلقی شده و قوه قضائیه برخورد می‌کند، اگر غیراز 

این باشد، شورای نگهبان پاسخ می‌دهد. 
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: آقایی به نقل از یک 
رسانه گفته بود که مردم نمی‌دانند آقای جنتی تصمیم 
می‌گیرد یا خود مردم)!(، به نظر من این حرف یک توهین به 

شورای نگهبان است.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه آیت ‌الله جنتی شخصاً 
تصمیم نمی‌گیرد، گفت: تصمیم‌ها را جمع شورای نگهبان 
می‌گیرند و به نظر من حرف این آقا یک توهین به شورای 
نگهبان است و از نظر من جرم تلقی می‌شود. آیت ‌الله جنتی 
دبیر شورای نگهبان و این حرف به عبارتی توهین و افترا به 
ایشان است و در اینجا چون توهین به مقامات به سبب کاری 
که انجام می‌دهند شده، مدعی‌العموم می‌تواند ورود پیدا کند.

اژه‌ای گفت: اگر من در مقام دادستان بودم حتماً این آقا 
را تحت تعقیب قرار می‌دادم اما ممکن است دادستان نظر من 

را نداشته باشد.
هر آدم باغیرتی باید نسبت به جامعه‌اش دلواپس باشد

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر کندی کنترل محتوای 
مجرمانه در یک سال اخیر، گفت:‌ استفاده از شبکه‌های 
اجتماعی باید وجود داشته و این استفاده باید به شکل صحیح 
باشد و اگر می‌خواهیم ضربه امنیتی، سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی و اخلاقی نخوریم، باید تلاش کنیم 
زیرساخت‌های فضای مجازی بومی شوند. تا زمانی که این 
اتفاق نیفتاده و سرنخ قضیه دست خودمان نیست، متضرر 

می‌شویم.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه تمام تلاش دولت باید حول 
این موضوع باشد، گفت: متأسفانه در این زمینه آنگونه که 
باید اقدامات جدی برای بومی کردن فضای مجازی صورت 
نمی‌گیرد، آیا با فیلتر کردن کار حل می‌شود؟ آیا فیلتر شکن 
نمی‌گذارند؟ آیا می‌شود همه چیز را مسدود و مردم را از 

استفاده‌های صحیح محروم کرد؟
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه ما از وزارت ارتباطات 
خواسته‌ایم هر جور می‌توانند زیان‌های این مسئله را کم کنند، 
گفت: زمانی که من دادستان کل بودم، این آقایان به ما قول 
دادند که تلاش‌های خود را انجام دهند، خود من هم این گله 
را دارم که چرا تلاش بیشتری نمی‌کنیم. خطری که می‌آید 
تنها خطر فرهنگی و ضداخلاقی نیست و چنانچه کنترل و 

مدیریت نشود، حتماً ضرر می‌کنیم.
معاون اول قوه قضائیه با اشاره به اینکه هر روز با انتشار 
یک شایعه همه دلهره دارند، گفت: می‌گویند چرا دلواپسید؟ 
دلواپسی که خوب است، آدم باغیرت باید نسبت به موضوعات 
زیان‌بار برای جامعه‌اش دلواپس باشد. وی گفت: اقدامات 
کارگروه تعیین مصادیق و محتوای مجرمانه مانع از اقدامات 
دادستانی نیست و قوه قضائیه در حد اطلاعاتی که دارد، 

موضوع را رصد کرده و با تخلفات برخورد می‌کند.

سخنگوی قوه قضائیه:

دعایی تفهیم اتهام شد
پرونده آماده ارسال به دادگاه است


